
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона N2 1 025646-7 
«0 внесении изменения в статью 13 Федерального 
закона «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации» (об исключении 

из требований по проведению учредителями 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций высшего образования оценки 

последствий заключения договора аренды, 

безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом в целях организации питания, занятий 

физической культурой и спортом, обеспечения 

безопасности учащихся) 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона N2 1025646-7 
«0 внесении изменения в статью 13 Федерального закона «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (об исключении 

из требований по проведению учредителями государственных 

и муниципальных образовательных организаций высшего образования оценки 

последствий заключения договора аренды, безвозмездного пользования 

недвижимым имуществом в целях организации питания, занятий физической 

культурой и спортом, обеспечения безопасности учащихся). 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

29 октября 2020 года 
N2 685-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


